



JUBILAR. I helgen firar Lars Wall sina 70 år med nära och kära.

Foto: Katarina Wall



DONALD SUTHERLAND.

## Sutherland får heders-Oscar

### FILM

Den kanadensiske skådespelaren Donald Sutherland kommer att belönas med en heders-Oscar, enligt Oscarsakademien.

82-åringen har fått en Golden Globe två gånger. Han filmdebuterade 1964 och fick 1970 sitt genombrott i filmen "Mash".

Han har hyllats för sin bredd och har spelat allt från Casanova i "Fellinis Casanova" och despot i "Hunger games"-filmerna till en pappa i sorg i "En familj som andra".

Även manusförfattaren och regissören Charles Burnett, USA, hedras med en statyett på en gala i Hollywood i november, tillsammans med den amerikanske filmfotografen Owen Roizman och den Belgienfödda franska filmskaparen Agnès Varda.

Hederspriserna delas ut på en speciell gala för filmarbetarna som hyllas för lång och trogen tjänst. (TT-AFP)

# Lars Wall – jazzens



# prisade jubilar firar 70

## TORSTUNA

I "Lilla huset på prärien" firas det hela helgen när Lars Wall fyller 70 år. En man med många järn i elden, men då stannar allt upp för firandet.

**70 ÅR**  
**Lars Wall**  
Torstuna

Lars växte upp i Hägersten, där han gick i folkskola, tog studentexamen vid Lärarhögskolans övningsskola och fortsatte sedan läsa statskunskap vid Stockholms Universitet. Däremellan hann han med 15 månaders militärtjänstgöring i Uppsala och muckade som värnpliktig sergeant.

Under åren 1969 till 1985 bodde Lars i Upplands Väsby. Han sålde bokverk vid dörren och jobbade med telefonförsäljning av kemisk-tekniska produkter.

**” Något jag är mycket stolt över.**

1973 började Lars sälja fastigheter. Under sju år var han försäljningsansvarig vid I. E. Lundberg fastigheter i Mellansverige samt arbetade vid NIAB Invest som mäklare.

Under 80-talet var Lars delägare och fastighetsmäklare vid Ullbrings Fastighetsbyrå AB i Huddinge, Älvsjö och Skärholmen.

Han blev auktoriserad mäklare och medlem i ARF Auktoriserade Fastighetsmäklares Riksförbund. Ett långt och krångligt ord kan tyckas. 1983 skrev Lars en motion som resulterade i namnbyte till Mäklarsamfundet.

– Något jag är mycket stolt över, säger Lars. Under flera år satt han i styrelsen för Stockholmskretsen av Mäklarsamfundet och ansvarade för medlemsfrågor.

I fastighetsbranschen fanns också en kvinna vid

namn Katarina. Hon bodde i Torstuna och i mitten av 80-talet gick flyttlasset från Upplands Väsby till Torstuna. 1989 blev det giftermål. Med tre egna barn och Katarinas tre barn samt fem barnbarn vardera har familjen växt sig stor.

Som Enköpingsbo har Lars Wall funnit många nya vägar i kommunen inom sina intressen. Redan utanför dörren i Torstuna fann han ett, att vandra gillar både Lars och Katarina, utanför huset går Upplandsleden. Fjällvandra är också en favorit.

– Vi hade hus i Lofsdalen för 20 år sen där jag vandrade mycket, men vid ett besök nyligen tyckte jag backarna hade blivit mycket brantare, sade Lars med ett skratt.

Men jag gissar att det nog inte var backarnas fel.

Fotografering är också ett gemensamt intresse makarna har.

– Tycker vi har ett gott bildsinne, säger Lars.

Musiken gjorde tidigt intåg i Lars liv.

– Pappa var en duktig dansör och sångare, en riktig swingpjatt med slipsen ner till golven och en riktigt stor

kavaj, minns Lars. Min far har framträtt med vår egen Kjell Fernström. På gymnasietiden spelade och sjöng Lars med två kompisar som fortfarande är goda vänner sedan 53 år tillbaka.

Nu gillar han att sjunga visor och spela gitarr. Han sjunger i Fjärdhundra kyrkokör, och sist men inte minst, de flesta känner nog igen honom från Enköpings Musikklubb, tidigare Enköpings Jazzklubb som han anslöt till i mitten av 90-talet. Där har han varit med i styrelsen sedan 2004 och ordförande sedan 2009. Han är också suppleant i styrelsen för Svensk Jazz.

Lars är aktiv och ansvarig för hemsidor och Facebook-sidor till Enköpings Musikklubb, Enköping-Trögden Rotaryklubben och Torstuna Hembygdsförening. Som om inte detta vore nog tar han fram affischer och fixar biljetter och är presentatör och fotograf. Lars är förtroendevald i Valnämnden och i Kommunala Friluftsliv- och Naturvårdsrådet. En man med många järn i elden alltså.

För tre år sedan slutade Lars som fastighetsmäklare.

På 90-talet var hans och Katarinas kontor ett av de fyra första när HusmanHagberg bildades. Lars köpte loss och öppnade kontor i Kungsängen och Bålsta som sedan såldes på 2000-talet och arbetade sedan hemifrån under fyra år. Han har också ansvarat för Mäklarsamfundets sociala media.

När Lars slutade 2014 erhöill han Hedersledamotskap i Mäklarsamfundet. 20 år tidigare hade han fått Mäklarsamfundets förtjänsttecken.

Allt få uppmärksamhet för sina tjänster är Lars mycket glad över. Något som gjorde honom extra stolt var kommunens Kulturstipendium 2011.

Till lilla huset på prärien, som Lars kallar sitt hem, väntas Lars och Katarinas barn med familjer under lördagen.

– Vi blir cirka 20 stycken, vi har en stor härlig familj Katarina och jag avslutar Lars, som under söndagen har öppet hus för övriga gråtulanter.

**Gunilla Ejnersten**

gilla.ejnersten@eposten.se  
0171-41 46 20



BEGRAVNING. Janne "Loffe" Carlsson begravs i Stockholm den 25 september.

## Då begravs Janne "Loffe" Carlsson

### NÖJE

Nu är det bestämt var och när skådespelaren och musikern Janne "Loffe" Carlsson ska begravas. Begravningsgudstjänsten äger rum i Katarina kyrka i Stockholm den 25 september, skriver Expressen.

– Det kommer att bli känsligt och vemodigt. Det kommer att bli en fin och trevlig begravning, säger Carlssons sambo Gurianne Sandven till tidningen.

Sandven har tidigare berättat att Carlsson själv varit aktiv i planerandet av sin begravning och den kommer att bli som han önskade. Bland annat ska flera låtar från hans sista skiva, som han spelade in tillsammans med vännen och producenten Max Lorentz, spelas under ceremonin.

Janne "Loffe" Carlsson avled den 31 augusti efter en tids kamp mot cancer. (TT)